

LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 18/2019

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
Administración Nacional de Educación Pública

## COMUNICADO Nº 05

23/08/2019

### CONSULTAS III

**Pregunta 21)**

¿Existen antecedentes en materia de gráficos sobre las construcciones y/o instalaciones existentes en el terreno?

De ser así, ¿podrían pasar a ser insumos del presente llamado y ponerlos a disposición de los posibles oferentes?

**Respuesta 21)**

Ver archivos de comunicado 4. Se debe rectificar todas las medidas y realizar los cateos, relevamientos o estudios necesarios para la correcta elaboración del anteproyecto.

**Pregunta 22)**

Existen planos de albañilería, estructura, instalaciones eléctricas y sanitarias de lo existente? o deberemos incluir en el costo un relevamiento?, cateos de cimentación tipo calicatas, etc.? Estudio de suelos?

**Respuesta 22)**

Ver archivos de comunicado 4. Se debe rectificar todas las medidas y realizar los cateos, relevamientos o estudios necesarios para la correcta elaboración del anteproyecto.

**Pregunta 23)**

¿En la planilla piden Técnico en sistema en seguridad, pero no se solicita proyecto de seguridad en el Pliego?

**Respuesta 23)**

En la planilla dice Técnico "Técnico en sistema de seguridad y detección de incendio", debe decir: "Técnico en detección y extinción de incendio"

**Pregunta 24)**

¿En la planilla no solicitan Asesor Térmico, pero en pliego esta pedido Proyecto de Acondicionamiento Térmico?

**Respuesta 24)**

En la casilla donde dice "otros asesores" pueden declarar el asesor térmico u otros asesores que consideren oportuno para el buen desarrollo del anteproyecto.

**Pregunta 25)**

Que sucede si el plazo mencionado en el punto 6.2 literal b) no se llegara a cumplir. Entendemos que dicho plazo no es responsabilidad del adjudicatario del presente llamado, mas allá de las responsabilidades que le competen, entrando otras variables en la consideración de este plazo.

**Respuesta 25)**

El pago del 10% no excederá el lapso de un año luego de entregado y aprobado el anteproyecto.

**Pregunta 26)**

Podrían entregar los siguientes archivos en dwg:

Can-EC-ETVitivinivultura-PB-xref

Can-EC-ETVitivinivultura-SS-xref

Ya que no están en el archivo de planos y son las referencias externas de los archivos de eléctrica.

**Respuesta 26)**

Se adjuntan archivos. Se debe rectificar todas las medidas y realizar los cateos, relevamientos o estudios necesarios para la correcta elaboración del anteproyecto.